

Handläggare
Therése Grahn
Telefon: 08-508 248 16

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2016-11-24

Folkhögskolorna

Svar på skrivelse från ordföranden Lorena Delgado (V) med stöd av stadsdelsnämndens vice ordföranden Jan Jönsson (L) och samtliga ledamöter och ersättare i stadsdelsnämnden.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att tillsammans med jobbtorg, arbetsförmedling och folkhögskolorna i Skärholmen undersöka och ta fram ett åtgärds paket för att stötta ungdomarna så att de kommer i åtnjutande av folkhögskolornas resurser.

Förvaltningen utgår i sitt arbete ifrån regeringens beslut, nationella insatser och lokala insatser/överenskommelser. Förvaltningen anser att det pågående samarbetet mellan jobbtorget, arbetsförmedlingen och folkhögskolorna är strukturerat och fungerar bra samt att ungdomarna fångas upp och erbjuds adekvata insatser som ska leda till dem studier.

Ärendet

En skrivelse om folkhögskolorna och förvaltningens samarbete med dem har inkommit. I skrivelsen framgår att ungdomar som inte har ett arbete och inte heller går i skolan behöver stöd för att komma in i vuxenlivet. Folkhögskolorna har både resurser och medel för att nå dessa ungdomar men medlen har av olika orsaker inte använts. Av den anledningen har förvaltningen getts i uppdrag att tillsammans

med jobbtorg, arbetsförmedlingen och folkhögskolorna i Skärholmen undersöka och ta fram ett åtgärds paket för att stötta ungdomarna så att de kommer i åtnjutande av folkhögskolornas resurser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att ungdomar som inte har ett arbete och inte heller går i skolan ska få stöd för att komma in i vuxenlivet. I sitt arbete utgår förvaltningen ifrån regeringens beslut, nationella insatser och lokala insatser/överenskommelser. Den 25 juni 2015 införde regeringen så kallade utbildningskontrakt.

Utbildningskontrakt syftar till att arbetslösa ungdomar ska studera inom kommunal vuxenutbildning eller folkhögskola med målsättningen att fullfölja en gymnasieutbildning. Utbildningskontrakt ingås mellan Arbetsförmedlingen (AF), ungdomen själv och den kommun som ungdomen är bosatt i. Utbildningskontrakt kan kombineras med både praktik och arbete. Enligt förordningen (2015:502) anges att statsbidrag för anordnat arbete eller praktik inte får avse arbete eller praktik som ersätter arbete som redan utförs inom kommunens ordinarie verksamhet. (För mer information läs bilaga 2. ”Utbildningskontrakt och Extratjänst”)

Det finns en lokal överenskommelse mellan arbetsförmedlingen och Stockholms stad som handlar om samverkan för att minska ungdomsarbetslösheten för åren 2016-2018. Syftet är att genom samverkan och utifrån lokala behov, långsiktigt och varaktigt minska de ungas arbetslöshet. I den lokala överenskommelsen finns ett antal lokala mål för antal upprättade utbildningskontrakt. Delegationen för unga till arbete består av: AF Globen, Skärholmen och Unga med funktionsnedsättning, stadsdelarna Skarpnäck, Enskede, Årsta och Vantör, Skärholmen, Farsta, Hägersten – Liljeholmen, Älvsjö och Jobbtorg Unga Globen – Skärholmen. Målet är att det under 2016 ska 40 beslut fattas om utbildningskontrakt inom ramen för aktuellt samverkansområde. I sammanhanget är det viktigt att nämna projektet SUVAS vilket är en stadsövergripande uppsökarverksamhet som fokuserar på att fånga upp unga mellan 20-29 år som inte studerar eller arbetar och är utan känd aktivitet. (För mer information se bilaga 3. ”Lokal överenskommelse om samverkan för att minska ungdomsarbetslösheten” och bilaga 4. ”Delegationen för unga till arbete, lokal överenskommelse om rutiner 26 augusti 2016”)

Strukturerade samverkansmöten på handläggarnivå mellan arbetsförmedlingen, jobbtorget och förvaltningen genomförs månadsvis både på operativ och strategisk nivå. Vid dessa möten lämnas information om olika insatser och planering för de arbetssökande ungdomarna diskuteras. Beslut om insatser fattas i dialog mellan jobbtorg, arbetsförmedlingen, förvaltningen och ungdomen själv. Arbetet med utbildningskontrakt påbörjades under mars-aprilmånad. 124 klienter i åldern 18-29 är inskrivna på jobbtorget och 95 av dem är från Skärholmen. Arbetsförmedlingen har i dagsläget 8 utbildningskontrakt varav 6 av dem är boende i Skärholmen. Förvaltningen anser att det pågående samarbetet mellan jobbtorget, arbetsförmedlingen och folkhögskolorna är strukturerat och fungerar bra samt att ungdomarna fångas upp och erbjuds adekvata insatser som ska leda till dem studier.

Bilagor

1. Skrivelsen om folkhögskolorna
2. ”Utbildningskontrakt och Extratjänst”
3. ”Lokal överenskommelse om samverkan för att minska ungdomsarbetslösheten”
4. ”Delegationen för unga till arbete, lokal överenskommelse om rutiner 26 augusti 2016”)